
 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2198 del 10/09/2019 

 

SERVIZI EDUCATIVI ALL'INFANZIA, SERVIZI ALLA SCUOLA 

 
SETTORE II CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, POLITICHE GIOVANILI 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Convenzione per realizzazione progetto di accoglienza alunni  scuola primaria “IV 
Novembre” anno scolastico 2018/2019. Rimborso spese periodo gennaio-giugno 2019. 

 
N. det. 2019/0302/92 
 
N. cron. 2198, in data 10/09/2019  
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 

Richiamati: 

- la delibera del Consiglio comunale n. 63 del 20 dicembre 2018 avente ad oggetto “Approvazione 
del bilancio di previsione 2019-2021, della nota integrativa e dei relativi allegati”; 

 
- la delibera di Giunta Comunale n.31 dell’8 febbraio 2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione – Piano della Performance 2018-2020; 

 
- il decreto del Sindaco n. 53 del 4 dicembre 2017 con il quale è stato conferito alla dirigente  a 

tempo indeterminato dott.ssa Flavia Leonarduzzi l’incarico dirigenziale relativo al Settore II 
“Cultura, Istruzione, Sport, Politiche giovanili” con decorrenza dal 4 dicembre 2017 e fino alla 
scadenza del mandato elettivo del Sindaco in carica;  

 

Presupposti di fatto 

Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 310 del 22.11.2018  con la quale è stato approvato lo 
schema di convenzione da stipulare con la parrocchia Sacro Cuore di Pordenone per l’utilizzo del 
salone polifunzionale dell’oratorio quale luogo di raccolta ed accoglienza per i bambini della 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2198 del 10/09/2019 

scuola primaria “IV Novembre” che utilizzano i bus navetta per la durata dei lavori di straordinaria 
manutenzione dell’edificio scolastico; 
 

- la propria determinazione n. 2018/0302/16 del 30.10.2018 con la quale, in esecuzione della 
suddetta delibera, è stata impegnata la spesa di € 8.836,00, quale somma da riconoscere alla 
parrocchia Sacro Cuore a titolo di rimborso delle spese sostenute per l’illuminazione, il 
riscaldamento, le pulizie, l’uso dei servizi igienici e accessori del locale su indicato per l’intero 
anno scolastico 2018/2019, da liquidarsi in due soluzioni: un acconto pari ad € 3.400,00 entro 
dicembre 2018 e il saldo pari ad € 5.436,00 entro giugno 2019;   
 

- la propria determinazione n. 2018/0302/186 dell’11.12.2018 con la quale è stata disposta, a 
favore della parrocchia Sacro Cuore,  la liquidazione dell’acconto pari ad € 3.400,00 relativo al 
rimborso delle spese per il periodo settembre/dicembre 2018;  
 

Vista la nota 6 agosto 2019 prot. n. 61610/A del 12.08.2019 con la quale la parrocchia Sacro Cuore 
ha chiesto il rimborso delle spese relativo al periodo gennaio/giugno 2019 per l’importo di € 5.436,00, 
secondo le modalità indicate all’art. 4 della convenzione; 

Presupposti di diritto 

- Delibera di giunta n. 310 del 22.11.2018;   
- Determinazione di impegno della spesa n. 2018/0302/146 del 30.102018; 
- Bilancio di previsione 2018/2020; 

 

Motivazione 

Tenuto conto che la convenzione è stata sottoscritta dalle parti e che l’impegno di spesa per il periodo 
settembre 2018/giugno 2019 è stato regolarmente assunto; 

Ritenuto, pertanto, di disporre la liquidazione a favore della parrocchia Sacro Cuore del rimborso 
spese pari ad € 5.436,00 per l’utilizzo del salone polifunzionale dell’oratorio per l’attività in oggetto per 
il periodo gennaio/giugno 2019;  

Riferimenti normativi generali 

Visti i Decreti Legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzioni e responsabilità dei dirigenti; 

Visto l'articolo 61 dello Statuto comunale, approvato con Delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 
73/2001; 

Visto il 4° comma  dell’art. 51 dello stesso T.u.e.l. il quale prevede che i provvedimenti dei responsabili 
dei servizi che comportino impegni di spesa diventino esecutivi con l’apposizione, da parte del 
responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DETERMINA 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2198 del 10/09/2019 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, facenti parte integrante e sostanziale del presente 
atto: 

1. di liquidare alla Parrocchia Sacro Cuore di Pordenone il saldo di € 5.436,00 quale rimborso 
delle spese sostenute nel periodo gennaio/giugno 2019 per la messa a disposizione del salone 
polifunzionale dell’Oratorio utilizzato come luogo di raccolta per i bambini della scuola primaria 
“IV Novembre”, come previsto dalla convenzione sottoscritta tra le parti secondo lo schema 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 310 del 22.11.2018;  

2. di imputare la spesa  complessiva di € 5.436,00 come segue: 

Missione 

 

Programma 

 

Titolo Macro 
Aggregato Capitolo 

Scadenza 
obbligazione 

(anno) 
Impegno n. 

04 06 1 3 

04061313 

CDC 

350 05 

2019 474/2019 

U.1.03.02.99.999 

3. di emettere mandato di pagamento a favore della parrocchia Sacro Cuore per l’importo di € 
5.436,00;  

4. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 
online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente” 

DICHIARA 

che lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione 
previste dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con 
delibera della Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di 
cui all’art.6-bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 

Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è la sottoscritta. 

La presente determina viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico 

 

 

 
 
 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2198 del 10/09/2019 

  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 10 settembre 2019 FLAVIA LEONARDUZZI 
 



 Atto n. 2198 del 10/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LEONARDUZZI FLAVIA
CODICE FISCALE: LNRFLV58M44H816T
DATA FIRMA: 10/09/2019 15:32:25
IMPRONTA: AFCC6E2899B77B404D536583B7A3644E7641F9C12387589A8EED8591FF18B062
          7641F9C12387589A8EED8591FF18B062F5D8BFC052DF263C96D1112420E0D9AE
          F5D8BFC052DF263C96D1112420E0D9AE99310E4B293BAE6608729ACA4A6E6481
          99310E4B293BAE6608729ACA4A6E64813B0DB462A3C37333DD22774938D5F9B3


